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KARTA UZGODNIEŃ 

DO PROJEKTU UCHWAŁY RADY MIEJSKIEJ W SOSNOWCU 

w sprawie uchwalenia Programu Rozwoju Rodzinnej Pieczy Zastępczej w Sosnowcu  

na lata 2025 – 2027 

 

1. UZASADNIENIE MERYTORYCZNE PROJEKTU UCHWAŁY 

Obowiązek uchwalenia 3-letniego programu dotyczącego rozwoju rodzinnej pieczy zastępczej wynika z art. 180 

pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tekst jednolity Dz. U. 

z 2025 r. poz. 49).  
2.  

Zgodnie z przedmiotowym przepisem, opracowanie i realizacja 3-letnich programów dotyczących rozwoju 

pieczy zastępczej, zawierających między innymi plan ograniczania liczby dzieci w instytucjonalnej pieczy 

zastępczej oraz limit rodzin zastępczych zawodowych na dany rok kalendarzowy należy do zadań własnych 

powiatu. Program winien być przyjęty przez Radę Miejską w formie uchwały. 

Poprzedni Program Rozwoju Rodzinnej Pieczy Zastępczej w mieście Sosnowiec dotyczył okresu 2022-2024. 

Aktualny program dotyczy perspektywy do roku 2027. 

Program został przygotowany w oparciu o diagnozę rodzinnej pieczy zastępczej oraz o aktualne potrzeby w tym 

zakresie. 

 

Celem głównym programu jest rozwijanie lokalnego systemu pieczy zastępczej, skoncentrowanego na 

zapewnieniu dziecku pozbawionemu opieki rodziców biologicznych bezpiecznych warunków rozwojowych, jak 

najbardziej zbliżonych do środowiska rodzinnego. 

Cele szczegółowe programu skupione zostały na wspieraniu działań na rzecz powstawania profesjonalnych form 

pieczy zastępczej (rodzin zastępczych zawodowych, rodzinnych domów dziecka), promocji, pozyskiwaniu  

i szkoleniu kandydatów na rodziny zastępcze zawodowe, niezawodowe i rodzinne domy dziecka, zapewnieniu 

wsparcia rodzinom zastępczym oraz dzieciom pozostającym w pieczy, w tym usamodzielnianym wychowankom 

pieczy zastępczej. 

W ramach Programu przewidziano m.in. wspieranie funkcjonowania rodzinnych form opieki (w tym 

zapewnienie wsparcia psychologicznego, pedagogicznego, rozwój grup wsparcia, warsztaty dla rodzin, projekty 

dla dzieci), działania pomocowe dla usamodzielnianych wychowanków pieczy zastępczej (w tym warsztaty, 

treningi z zakresu kompetencji społecznych, poradnictwo specjalistyczne), a także szkolenie kadry realizującej 

zadania z zakresu pieczy zastępczej. 

Program Rozwoju Rodzinnej Pieczy Zastępczej na lata 2025 – 2027 jest dokumentem otwartym, co oznacza, że 

w miarę potrzeb i zmieniających się problemów społecznych określone w nim zadania mogą ulegać modyfikacji.  

Program wpisuje się w założenia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych miasta Sosnowca.  

 

3. PRZEWIDYWANE SKUTKI FINANSOWE WPROWADZENIA W ŻYCIE PROJEKTU 

UCHWAŁY W PROPONOWANYM BRZMIENIU 

 

Środki na realizację Programu planowane będą corocznie w budżecie MOPS oraz budżecie Wydziału Polityki 

Społecznej (na porozumienia między powiatami w sprawie ponoszenia wydatków na opiekę i wychowanie 

dziecka objętego rodzinną pieczą zastępczą). Zakłada się także pozyskiwanie środków na wdrażanie działań 

programowych z innych źródeł np. z Unii Europejskiej na realizację programów/projektów z zakresu pieczy 

zastępczej. 


